
 
 

Coalgate Sale Yards 

30th July 2020 
 

Prime Lambs 

Avonlea (Darfield) 60 lbs at $188, TL & RJ Blyth (Rakaia) 48 lbs at $157, DC Carter (Lyttelton) 
137 lbs from $126 - $142, Casey & Sons (Brookside) 257 lbs from $130 - $143, DG Feast 
(Charing Cross) 30 lbs at $143, TR & RA Ferguson (Sheffield) 12 lbs at $118, S & G Henderson 
(Halkett) 24 lbs at $163, G Holmwood (Oxford) 10 lbs at $149, JJB Farms Ltd (Oxford) 147 lbs 
from $105 - $186, Kamaji Enterprises (Rangiora) 14 lbs at $109, DV & KL Lynskey (Rangiora) 13 
lbs at $188, GW & FM Martin P/Ship (Lincoln) 32 lbs from $178 - $192, South Island Tree 
Topping (Amberley) 27 lbs from $144 - $179. 

 

Prime Sheep 

DC Carter (Cheviot) 25 es from $103 - $126, Ian Lucas Farm Ltd (Mt Hutt) 25 es from $120 - 
$162, Haldon Pastures (Hororata) 32 es from $92 - $135, RW Mander (Waikari) 27 es from $91 - 
$136, AJ Lingard (Greendale) 43 rams from $40 - $57, GR & RW Wilson (West Melton) 15 rams 
at $128, South Island Tree Topping (Amberley) 5 wethers at $280. 

 

Store Sheep 

DC Carter (Cheviot) 23 lbs at $104, PJ & RF Holmes (Weedons) 54 lbs at $110. 

 
 

Prime Cattle 

MA Mienis (Springston) 2 strs at $1822, MD & J Burrowes (Rakaia) 10 strs from $1416 - $1655, 
GJ Marshall Trust (Greendale) 11 strs at $1760, S Nimmo (Darfield) 5 strs at $1328, MD & J 
Burrowes (Rakaia) 17 hfrs from $1323 - $1463, Glenpark P/Ship (Amberley) 4 hfrs from $1028 
- $1288, BJ & RE Patchett (Springston) 2 hfrs at $1257. 
 

Store Cattle 

Thomland Farming (Sheffield) 12 R2 Her/Fr x hfrs from $800 - $900. 

 

 

 

 

 

 



  

Prime Lambs – 1100 

A sale of mainly good quality lambs had a similar sale to recent weeks.  There was a 
certain amount of nervousness from a couple of buyers. 

Tops $175 - $190 

Good $150 - $175 

Mediums $130 - $150 

Light $110 - $120 

 

Prime Ewes – 400 

Mutton prices were similar to last week.  A pen of 5 very big wethers made $280 per 
head.  The balance mainly sold for $100 to $135 per head. 

Tops $200 - $280 

Good $150 - $170 

Mediums $110 - $150 

Light $80 - $100 

 

 

Prime Cattle – 123 

GJ Marshall Trust from Darfield offered 11 622kg Angus Steers selling for $2.83 per kg - 
$1760 per head. 

Charolais cross steers at 585kgs made $2.83 per kg - $1655 per head. 

Charolais cross heifers at 536kgs made $2.73 per kg - $1463 per head. 

A 5 to 10 cent lift on all weights and types. 

Steers   $2.68 - $2.83 

Heifers  $2.45 - $2.73 

Cows - beef  $2.15 - $2.22 

 

Store Cattle – 100 

A small yarding of Hereford/Friesian cross store cattle. 

Hereford/Friesian cross steers at 460kgs made $1160 per head – $2.55 per kg. 

Hereford/Friesian cross steers at 340kgs made $840 per head - $2.47 per kg. 

2yr Steers  $1160 


